

PROTOKÓŁ NR 1/2026

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Jedlni-Letniska

w dniu 16.03.26r. zwołanej w celu rozpatrzenia:

1. Wniosku sołtys Pani Bogumiły Pskit, Radnej Rady Miejskiej Pani Moniki Zatorskiej i Radnego Powiatu Radomskiego Pana Filipa Chrzanowskiego w sprawie nadania rondu w miejscowości Siczki imienia Ireny Pudełkiewicz .
2. Wniosku o wprowadzenie pod obrady Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.
3. Wizja lokalna boiska Orlik w Jedlni-Letnisku.

Po stwierdzeniu quorum, przewodnicząca przedstawiła Komisji treść ww. wniosku.

Komisja po dyskusji wydała następującą opinię w przedmiocie:

Ad. 1. Wniosek sołtys Pani Bogumiły Pskit, Radnej Rady Miejskiej Pani Moniki Zatorskiej i Radnego Powiatu Radomskiego Pana Filipa Chrzanowskiego w sprawie nadania rondu w miejscowości Siczki imienia Ireny Pudełkiewicz .

Opinia

Wniosek sołtys Pani Bogumiły Pskit, Radnej Rady Miejskiej Pani Moniki Zatorskiej i Radnego Powiatu Radomskiego Pana Filipa Chrzanowskiego w sprawie nadania rondu w miejscowości Siczki imienia Ireny Pudełkiewicz **zasługuje na uwzględnienie.**

Wniosek został złożony przez przedstawicieli mieszkańców działających na różnych szczeblach samorządu – wsi, gminy oraz powiatu. Świadczy to o szerokim społecznym poparciu dla inicjatywy oraz o jej oddolnym charakterze. Propozycja upamiętnienia Ireny Pudełkiewicz wynika z potrzeby uhonorowania osoby, która swoją działalnością i postawą wywarła znaczący wpływ na życie lokalnej społeczności.

Komisja zwróciła uwagę, że pomysł nadania imienia Ireny Pudełkiewicz pojawił się już w 2024 roku i był przedmiotem rozmów oraz dyskusji podczas zebrania sołeckiego w Siczkach, które odbyło się w dniu 17 września 2025 r. Uczestniczący w zebraniu mieszkańcy jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię i poparcie dla tej inicjatywy, uznając, że upamiętnienie tej postaci jest w pełni zasadne i godne.

Zdaniem Komisji nadanie rondu imienia Ireny Pudełkiewicz będzie symbolicznym wyrazem wdzięczności i pamięci o osobie szczególnie zasłużonej dla lokalnej społeczności. Pani Irena swoją działalnością wychowawczą, społeczną oraz postawą życiową przyczyniła się do kształtowania postaw wielu młodych ludzi oraz integrowania mieszkańców. Jej zaangażowanie, wrażliwość społeczna i bezinteresowna pomoc na rzecz dzieci, młodzieży oraz mieszkańców Siczek pozostawiły trwały ślad w historii tej miejscowości.

Komisja podkreśla również, że upamiętnienie osób, które w sposób szczególny przyczyniły się do rozwoju i integracji lokalnej społeczności, stanowi ważny element budowania tożsamości lokalnej oraz przekazywania młodszym pokoleniom wartości takich jak życzliwość, bezinteresowność, wrażliwość społeczna i zaangażowanie w sprawy wspólnoty.

Mając na uwadze powyższe okoliczności, Komisja uznaje wniosek za zasadny i rekomenduje jego uwzględnienie.

Poniżej opis postaci Pani Ireny Pudelkiewicz, przygotowany przez sołtys Panią Bogumiłę Pskit. „Irena Pudelkiewicz – wybitny pedagog, kobieta o „wielkim sercu”, przyjaciel dzieci i młodzieży, miłośniczka przyrody, natury, kochająca ludzi.

Pani Irena to wieloletnia nauczycielka przedmiotów zawodowych (arytmetyki, maszyny do pisania, ekonomiki w Liceum Ekonomicznym w Radomiu), wychowawca wielu pokoleń młodzieży, mentor młodych nauczycieli. To kobieta o niezwyklej dobroci, ambitna, sprawiedliwa, wrażliwa, komunikatywna. Próbowwała naprawić wszystko to, co było niewłaściwe.

Wiele lat mieszkała na ulicy Sienkiewicza w Jedlni-Letnisku, skupiała mnóstwo dzieci i młodzieży wokół siebie, organizując nam wycieczki rowerowe, grę w piłkę siatkową, różne gry planszowe i bardzo dużo z nami rozmawiała. Bardzo ją lubiliśmy. Zawsze nagradzała nas za wygraną lub za zrobienie czegoś dobrego.

Moje kontakty z panią Ireną odżyły po latach, kiedy mieszkała w Siczkach. Ja już byłam nauczycielką, byłam częstym gościem pani Ireny, rozmawialiśmy o wszystkim, a najwięcej o szkole i dzieciach.”

Wielką troską otaczała dzieci z problemami edukacyjnymi i wychowawczymi, bo wiedziała, że ani szkoła, ani rodzice często nie dają rady. Zapraszała rodziców do siebie, próbowała im pomóc. Zdarzało się, że uczestniczyłam w tych rozmowach.

Będąc mieszkanką Siczek, starała się identyfikować z klimatem i środowiskiem tej miejscowości. Często mówiła, że jest dumna z tych ludzi, którzy ciężko pracują na roli. Lubiła spacerować po łąkach i polach siczkowskich. Zapraszała dzieci i młodzież do siebie, wspierała mieszkańców w trudnych chwilach, rozmawiała ze wszystkimi, nawet z tymi, którzy pogubili się w życiu. Chciała wszystkich naprowadzić na lepszą drogę. Wielu mieszkańców przychodziło do niej po pomoc i po radę. Mieszkanie jej było zawsze otwarte dla każdego. Była osobą skromną, żyła bardzo skromnie. Jej całym światem było radio, książki i czasopisma – nie posiadała telewizji. To z nich czerpała wiedzę.

Pracowała od rana do wieczora, nie odpoczywała, bo jak mówiła: „szkoda czasu, mam tyle do zrobienia”. Pracując z dziećmi (będąc już na emeryturze), przygotowywała dla każdego oddzielnie pomoce dydaktyczne, bo uważała, że „każde dziecko jest inne”. Nigdy nie dzieliła dzieci na „lepsze i gorsze” – wszystkich traktowała jednakowo. Dzieci wychodziły od niej zawsze z niespodzianką w postaci cukierka, kostki czekolady lub własnoręcznie wykonanej książeczki. Nagradzała i chwaliła za aktywność, za myślenie i za dobrze wykonaną pracę. Dzieci chętnie uczęszczały na zajęcia i bardzo ją lubiły. Mieszkańcy Siczek odwodzić się jej za dobroć i za organizowanie czasu dzieciom, przynosząc różnego rodzaju potrawy. Lubiła proste jedzenie bez mięsa. Sama nie gotowała, bo szkoda jej było czasu – wolała poświęcić go dzieciom. Jej smakołyki to gorzka czekolada, cytryny, czarna liściasta herbata, ciasto drożdżowe, domowy pasztet. Dzieliła się wszystkim, co otrzymywała i co posiadała. Irena Pudelkiewicz swoją pracą oraz kilkunastoletnim pobytem w Siczkach wpisała się na trwałe w historię naszej miejscowości. Minęły 23 lata od jej śmierci, a ona nadal żyje w naszych sercach. Jak mówią mieszkańcy: „Nikt inny, tylko nasza Irusia – tak kazała siebie nazwać – nie tylko zasługuje na to wyróżnienie, ale się ono po prostu należy za wszystko, co robiła dla całej naszej społeczności Siczek” – to słowa mieszkańców.

Niniejsze ustalenia i opinia zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad 2. Wniosek inicjatywy rolniczej: „ABS dla rolnictwa”, reprezentowanego przez Pana Marcina Sawickiego, o wprowadzenie pod obrady Rady Miejskiej w Jedlni-letnisku stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z treścią wniosku dotyczącego przyjęcia przez Radę Miejską stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej, dokonała jego analizy pod względem formalnym oraz merytorycznym.

Rolnictwo stanowi istotny element funkcjonowania wielu społeczności lokalnych, w szczególności na obszarach o charakterze wiejskim i miejsko-wiejskim. Działalność rolnicza wpływa na rozwój lokalnej gospodarki, utrzymanie miejsc pracy, zachowanie tradycji oraz kształtowanie krajobrazu kulturowego obszarów wiejskich. Z tego względu zagadnienia związane z rolą rolnictwa oraz jego znaczeniem dla społeczności lokalnej mogą być przedmiotem zainteresowania organów samorządu terytorialnego.

Komisja zauważa jednocześnie, że przyjęcie stanowiska przez Radę Miejską w tej sprawie ma charakter deklaracyjny i nie wywołuje bezpośrednich skutków prawnych ani finansowych dla gminy. Stanowiska tego rodzaju stanowią formę wyrażenia opinii organu stanowiącego w sprawach uznanych za istotne dla wspólnoty samorządowej.

Mając na uwadze powyższe, Komisja uznaje, że wniosek dotyczący zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej odnosi się do zagadnień ważnych z punktu widzenia funkcjonowania lokalnej społeczności i jako taki zasługuje na rozpatrzenie przez Radę Miejską.

Jednocześnie Komisja wskazuje, że ostateczna decyzja dotycząca przyjęcia bądź nieprzyjęcia stanowiska należy do Rady Miejskiej, jako organu właściwego do podejmowania uchwał oraz wyrażania stanowiska w sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej.

Niniejsze ustalenia i opinia zostały przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad 3. Komisja odniesie się do wizji lokalnej boiska Orlik w Jedlni-Letnisku przy rozpatrywaniu skargi na działalność Burmistrza Jedlni-Letniska.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Jedlni-Letnisku

Sylwia Moskwa